ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2024 г. Красноярск № 953-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 13.03.2009 № 116-п «О комиссии по радиационной безопасности»

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.1995 № 170-ФЗ
«Об использовании атомной энергии», Федеральным законом от 09.01.1996
№ З-ФЗ «О радиационной безопасности населения», Федеральным законом
от 10.07.2001 № 92-ФЗ «О специальных экологических программах
реабилитации радиационно загрязненных участков территории», статьей 103
Устава Красноярского края, статьей 9 Уставного закона Красноярского края
от 17.05.2018 № 5-1607 «О Правительстве Красноярского края», Законом
Красноярского края от 20.09.2013 № 5-1597 «Об экологической безопасности
и охране окружающей среды в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 13.03.2009 № 116-п «О комиссии по радиационной безопасности»
следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 21.11.1995 № 170-ФЗ

«Об использовании атомной энергии», Федеральным законом от 09.01.1996
№ З-ФЗ «О радиационной безопасности населения», Федеральным законом
от 10.07.2001 № 92-ФЗ «О специальных экологических программах
реабилитации радиационно загрязненных участков территории», статьей 103
Устава Красноярского края, статьей 9 Уставного закона Красноярского края
от 17.05.2018 № 5-1607 «О Правительстве Красноярского края», Законом
Красноярского края от 20.09.2013 № 5-1597 «Об экологической безопасности
и охране окружающей среды в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

в составе комиссии по радиационной безопасности (далее -  Комиссия):
исключить Борзых П.Л., Макушина В.А., Березина М.Е., Буторова П.В.,

Григорьева А.И., Капустина Н.Ф., Макарову Г.В., Пряхину Л.А.,
Шалагина И.Н.;

включить:
Часовитина Владимира Анатольевича -  министра экологии

Красноярского края, председателем Комиссии;

2

Гуменюк Юлию Анатольевну -  первого заместителя министра экологии
Красноярского края, заместителем председателя Комиссии;

Алхименко Елену Владимировну -  директора федерального
государственного бюджетного учреждения государственный центр
агрохимической службы «Красноярский», членом Комиссии
(по согласованию);

Бондина Владимира Викторовича -  начальника Железногорского отдела
инспекций ядерной и радиационной безопасности на ПТЦ и ЗАТО
Межрегионального территориального управления по надзору за ядерной
и радиационной безопасностью Сибири и Дальнего Востока Федеральной
службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, членом
Комиссии (по согласованию);

Дудукина Вячеслава Анатольевича -  начальника технического
управления федерального государственного унитарного предприятия «Горно­
химический комбинат», членом Комиссии (по согласованию);

Казаренко Александра Александровича -  начальника отдела
по профилактике терроризма управления Губернатора Красноярского края
по безопасности, членом Комиссии;

Писарева Владимира Сергеевича -  руководителя лаборатории
радиационного контроля «ШАНЭКО Сибирь» -  филиала акционерного
общества «Группа Компаний ШАНЭКО» в г. Красноярске, членом Комиссии
(по согласованию);

Сенчурова Василия Юрьевича -  заместителя главного инженера
по охране труда и радиационной безопасности федерального государственного
унитарного предприятия «Горно-химический комбинат», членом Комиссии
(по согласованию);

Тимофеева Александра Вячеславовича -  начальника отдела
радиационной, промышленной, пожарной безопасности и охраны труда
филиала «Железногорский» федерального государственного унитарного
предприятия «Национальный оператор по обращению с радиоактивными
отходами», членом Комиссии (по согласованию);

Федотову Арину Сергеевну -  доцента Института прикладной
биотехнологии и ветеринарной медицины Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Красноярский государственный аграрный университет», членом Комиссии
(по согласованию);

Холомеева Алексея Юрьевича -  главного инженера федерального
государственного унитарного предприятия «Горно-химический комбинат»,
членом Комиссии (по согласованию);

наименование должности Атуровой Виктории Петровны изложить
в следующей редакции:

«консультант отдела охраны окружающей среды министерства экологии
Красноярского края»;

наименование должности Варфоломеева Дмитрия Викторовича изложить
в следующей редакции:

3

«исполнительный директор -  директор филиала публично-правовой
компании «Роскадастр» «Красноярский центр «Природа» (по согласованию)»;

наименование должности Собяниной Елены Владимировны изложить
в следующей редакции:

«начальник отдела радиационного мониторинга филиала публично­
правовой компании «Роскадастр» «Красноярский центр «Природа»
(по согласованию)»;

в Положении о Комиссии:
пункт 5.9 изложить в следующей редакции:
«5.9. Информационно-аналитическое и организационно-техническое

обеспечение деятельности Комиссии осуществляет министерство экологии
Красноярского края.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru